

God jul og godt nytt år!

Prosjekt 2005: svensk-norske relasjoner i 200 år ønsker med dette en riktig god jul og et givende nytt år for alle som er tilknyttet prosjektnettverket! Vi vil også takke alle som har deltatt i prosjektsammenheng i løpet av året som er gått for utmerket samarbeid!

Dette andre nyhetsbrevet fra Prosjekt 2005 vil bringe informasjon om hva som har skjedd det siste halve året, og orientere om planer videre.

Svensk-norsk kalender:

Velferdsstats-workshop, 7.mars,
Voksenåsen (begr.delt.)
Seminar-rekke, Historisk inst.,
UiO: Tirsd. 10.15-12, fra 6.
mars - medio april. Sted:
Sem.rom 300 NHA. Med bl.a.
Øystein Sørensen, Francis
Sejersted, Ole Kristian Grimnes.

Aktuelle nettsteder:

1814-bibliografi:
www.nb.no/baser/1814
Andre bilaterale nettsteder:
Norsk Folkemuseums Norge-
Russland-satsning:
[www.norskfolke.museum.no/
norge-russland/](http://www.norskfolke.museum.no/norge-russland/)
Nasj.bibl.s norsk-amerikanske
base: www.nb.no/emigrasjon

Sitatet:

"Norges historia gentemot
Sverige under 1800-talet är
historien om ett folk uppfyllt af
den kraftigaste nationalanda,
gentemot ett folk i afsaknad af
all nationell instinkt."
(Gustav Sundbärg: *Det svenska
folklynnnet, Sth. 1911*)

Studier

Svensk-norske relasjoner studeres på mange forskningsnivåer, og det arbeides med bøker, artikler, foredrag, doktoravhandlinger og hovedoppgaver både i Sverige og Norge. Det er kommet flere nye studenter til prosjektet, som nå har 13 studenter i virksomhet, i tillegg til 5-6 stipendiater. De fleste studentene er knyttet til Historisk institutt ved Univ. i Oslo. Det tematiske tyngdepunktet er begivenhetene i 1905 og utviklingen fram mot unionsoppløsningen, men også sider ved de svensk-norske relasjoner etter 1905 skal studeres nærmere de neste årene. Aktuelle perspektiver er stormaktenes rolle og betydningen av nasjonsbygging.

De første av prosjektets studenter avslutter etter planen sine hovedoppgaver neste vår. Det dreier seg bl.a. om studier av Sigurd Ibsens ideologiske utvikling, om den 3. unionskomiteens arbeid (1895-98) og om kvinnestemmerettskampen.

Våren 2001 tilbyr prosjektet en seminarrekke ved Historisk institutt, Univ. i Oslo. Det er planlagt 5 dobbelttimer fra begynnelsen av mars. Forelesere blir Øystein Sørensen, Ole Kristian Grimnes, Francis Sejersted, Helge Danielsen og Ruth Hemstad. Seminaret er rettet mot hovedfagsnivå og er åpent for interesserte.

Hjemmesider

Både oversikter over program, studenter, hovedoppgavetemaer og etter hvert nedlastbare fulltekstversjoner av innleverte hovedoppgaver, vil bli å finne på prosjektets hjemmeside, som nylanseres med egen design og betydelig utvidet tilbud på nyåret. Her vil også prosjektets nettverk, arrangementer og enkelte artikler bli presentert.

Adressen er:

www.hf.uio.no/hi/prosjekter/Prosjekt2005

Internett er også stikkord for et større formidlingsprosjekt som Prosjekt 2005 har tatt initiativet til: et 1905-nettsted. I samarbeid med i første omgang Nasjonalbiblioteket i Oslo, skal den påbegynte bibliografien over siste del av unionstiden, perioden 1885-1905, gjøres om til en søkbar database. Det er over 2000 innførsler i bibliografien allerede. En søkbar internettversjon vil etter planen være på lufta fra slutten av neste år. Bibliografien vil etter planen inngå i en større nettsatsing, der

Aktuell litteratur:

Eliåson & Björk: Union och Secession: Perspektiv på statsbildningsprosesser och riksuppløsningar, Carlssons, Sth. 2000.

Bjørn Terjesen kommer våren 2001 med en bok på Universitetsforlaget. Boka tar utg.punkt i hovedoppgaven fra 1997: Betingelser for den fredelige oppløsningen av den svensk-norske unionen i 1905.

Aktuelle utstillinger:

2001: Jubileumsutstillingen for Nobel-prisen.

Börshuset, Sth, - Norsk Folkemuseum, Oslo.

Nye hovedoppgaver:

Svensk-norsk propaganda-virksomhet i Storbritannia rundt 1905; Synet på unionen i norske og svenske lærebøker; Gjennomslaget for rasehygiene og fellesgermansk etnisitets-ideologi i Norge, Sverige og Tyskland; Fridtjof Nansen og Sven Hedin som nasjonale helter.

Samarbeidspartnere:

*Jubileumsverket for markering av unionsoppløsningen, et tobindsverk over perioden 1814-2005 v/prof. Bo Stråth og Francis Sejersted

*Norge 2000 as. Fra 1.jan. 01.: Norge 2005 as

*Riksbankens Jubileumsfond, Voksenåsen, Historisk institutt, Univ, i Oslo

*På formidlingssiden: Norsk Folkemuseum, Nordiska Museet, Livrustkammaren, Maihaugen, Riksarkivene, Nasjonalbibliotekene.

en stor mengde kilder vil bli gjort tilgjengelige. Det er aktuelt å legge ut både sentrale dokumenter, utdrag og fulltekstversjoner av samtidige kilder og senere forskning, billedmateriale som postkort, tegninger ol. samt lyd- og filmmateriale. Et forprosjekt er nå igangsatt for å få ekstern finansiering av denne internettsatsingen.

Samarbeidspartnere her vil - i tillegg til Prosjekt 2005 og Nasjonalbiblioteket, avd. Oslo - trolig være det norske og det svenske Riksarkivet samt Kungliga Biblioteket i Stockholm.

Faglige arrangementer

Under prosjektets 1905-konferanse i oktober ble det presentert en rekke interessante perspektiver på unionsoppløsningen. Presentasjonene skal utarbeides videre for å inngå i en bredt anlagt, illustrert 1905-antologi, som skal utgis i begge land, senest 2004. Det første arrangementet i prosjektets workshopserie - et samarbeid med Jubileumsverket for markering av unionsoppløsningen - ble avholdt i august. Her ble svensk og norsk liberalisme både på 1800- og 1900-tallet analysert og drøftet. Det neste arr. er i mars neste år, med den skandinaviske velferdsstaten som tema. Det er også planlagt en konferanse om partiutviklingen i Sverige og Norge etter 1905.

Generelt om Prosjekt 2005

Nettverksprosjektet Prosjekt 2005 koordinerer den faglige markeringen av hundreårsjubileet for unionsoppløsningen, etter et initiativ fra svenske og norske historikere. Gjennom forskere knyttet til nettverket, stipendiater og studenter skal ikke bare unionsoppløsningen og dens forhistorie men også svensk-norske relasjoner i et 200 års perspektiv studeres nærmere. Prosjektet legger vekt på bred formidling av forskningen gjennom publikasjoner, internettproduksjoner og utstillinger.

Prosjektgruppen:

Prosjektledelse: Profesør Øystein Sørensen, Historisk inst., Univ. i Oslo og professor Stig Ekman, Stockholm. Prosj.koord. Ruth Hemstad, Univ. i Oslo.

Referansegruppe: Prof. Ole Kristian Grimnes, Univ. i Oslo; Prof. Göran B. Nilsson, Linköpings univ.; Fil.Dr. Torbjörn Nilsson, Södertörns Högskola, Sth.; Prof. Karl Molin, Södertörns Högskola; Prof. Tore Pryser, Høgskolen i Lillehammer; Prof. Anne Lise Seip, Univ. i Oslo; Prof. Francis Sejersted, Inst. for Samf.forskn., Oslo; Prof. Bo Stråth, European Univ. Institute, Firenze; Prof. Evert Vedung, Uppsala Univ. og Prof. Klas Åmark, Univ. i Sth.

Formidlingsutvalg: Dir. Olav Aaraas, Maihaugen, Lillehammer; Plan.chef Berit Rønnstedt, Nordiska Museet, Sth.; Int. Ann Grönhammar, Livrustkammaren, Sth.; Dir. Liv Hilde Bo, Norsk Folkemuseum, Oslo; Prosj.koord. Ruth Hemstad, Univ. i Oslo.

Ta kontakt for mer informasjon eller om du ønsker nettverkstilknytning:

Ruth Hemstad, prosjektkoord., Historisk institutt, UiO, pb. 1008 Blindern, N-0315 Oslo.

Tlf: + 47 22 85 68 76, fax: + 47 22 85 52 78, e-post: ruth.hemstad@hi.uio.no

Prosjektets hjemmeside: www.hf.uio.no/hi/prosjekter/Prosjekt2005

Med beste hilsen prosjektkoordinatoren